Comunidad Autónoma de Andalucía, cuya dirección ha sido acreditada en la 
documentación previa a la adjudicación.  

El precio del contrato basado asciende a la cantidad de TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS (37.757,38 €), a esta cantidad le 
corresponde un IVA de SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS 
(7.929,05 €) por lo que el importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de CUARENTA Y 
CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (45.686,43 
€). Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que

[...]

El valor estimado de la contratación a realizar, incluidos los conceptos definidos en la memoria 
justificativa obrante en el expediente y en el artículo 101 de la LCSP y excluido el IVA, que deberá 
soportar a Agencia Pública Andaluza de Educación,  asciende a la cantidad de CUARENTA Y SEIS 
MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (46.147,90 €).  

El precio del contrato será abonado por la Agencia Pública Andaluza de Educación, conforme a lo 
establecido en la cláusula 26 del pliego que rige el Acuerdo Marco CONTR 2024 0000887491 
(00078/ISE/2024/SC) así como con lo dispuesto en la legislación vigente.